DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

20121000079 EDIFICES CULTUELS COMMUNES

Enveloppe : 35450

Commission permanente du 6 février 2012

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Berstett

11 ruedelaMairie
67370 BERSTETT

Commune de Brumath

4 rue Jacques Kablé
67170 BRUMATH

Commune de Buswiller

55 rue Principae
67350 BUSWILLER

Commune de Dauendorf

20 rue Principae
67350 DAUENDORF

Commune de Diedendorf

67 rue Principae
67260 DIEDENDORF

Objet

2011D005985

relevage de l'orgue de I'église de
Rumersheim, dansle cadre du
contrat de territoire du
Kochersherg - Ackerland - Les
Chéteaux

2012D000461

restauration du mécanisme de 2
cloches al'église catholique, dans
le cadre du contrat de territoire de
Brumath - Basse-Zorn

2011D004458

réhabilitation extérieure de I'église
protestante, dans le cadre du
contrat de territoire du Pays de
Hanau

2011D003282

restauration des églises de
Dauendorf et de Neubourg dansle
cadre du contrat de territoire de
Haguenau - les 3 croix-

2010D008169

ravalement des fagades de I'église,
réfection de |'éectricité et des
peintures intérieures dans le cadre
du contrat de territoire de I'Alsace
Bossue -Pays de Sarre-Union

Codt du
projet en
euros

9 230,73

3174,18

202 447,52

723 227,78

59 982,03

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

7 718,00

2 654,00

169 270,50

604 705,50

50 152,20

Taux
%

38,00

15,00

38,00

35,00

40,00

Subvention en
euros

Observations

2932,84

398,10

64 322,79

211 646,93

20 060,88
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Bénéficiaire

Commune de Dossenheim-sur-zinsel

188 rue Principale

67330 DOSSENHEIM-SUR-ZINSEL
Commune de Krautergersheim

1ruedel'Ecole
67880 KRAUTERGERSHEIM

Commune de Mietesheim

32 rue Principale
67580 MIETESHEIM

Commune de Neuwiller les Saverne

7 rue du Général Koenig
67330 NEUWILLER-LES-SAVERNE

Commune de Niedernai

236 rue Principale
67210 NIEDERNAI

Objet

2011D002639

rénovation du presbytére
protestant dans le cadre du contrat
deterritoire du Pays de Hanau

2011D006205

mise aux normes de l'installation
électrique de I'église Saint-Epvre,
dans le cadre du contrat de
territoire du Pays de Sainte-Odile

2010D005594

réfection des menuiseries
extérieures du presbytére, dans le
cadre du contrat de territoire de
Niederbronn - Val de Moder

2012D001074

création d'une chaufferie
collective pour divers batiments
communaux dans le cadre du
contrat de territoire du Pays de
Hanau

2011D004373

restauration des vitraux de |'église,
dans le cadre du contrat de
territoire du Pays de Sainte-Odile

Codt du
projet en
euros

127 306,21

25 947,22

19 872,83

83 817,45

15 906,80

Subvention
demandée en
euros

0,00

Colt retenu
en euros

106 443,32

21 695,00

16 616,08

83 817,45

13 300,00

Taux
%

8,60

18,00

14,00

30,00

28,00

Subvention en
euros

Observations

9 150,00 | SUBVENTION

PLAFONNEE

3 905,10

2 326,25

25 145,24

3724,00
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Bénéficiaire

Commune d'Obernai

place du Marché
67213 OBERNAI CEDEX

Commune de Rosteig

18 rue Principale
67290 ROSTEIG

Commune de Rott

place delaMairie
67160 ROTT

Commune de Schwenheim

150 rue Principale
67440 SCHWENHEIM

Objet

2011D003905

réfection du sol de I'église Saints
Pierre et Paul, dans |e cadre du
contrat de territoire du Pays de
Sainte Odile

2010D010925

réhabilitation du presbytére
catholique dans |e cadre du contrat
deterritoire du Pays de |a Petite-
Pierre

2011D010314

restauration de la croix érigée prés
de I'église catholique, dansle
cadre du contrat de territoire du
Pays de |la Petite-Pierre

Total bénéficiaire
2011D010173
mise en place d'une protection
parafoudre al'église, dans le cadre
du contrat de territoire du Pays de
Wissembourg
2011D006807
travaux de ravalement de facades
delachapelle, dans le cadre du

contrat de territoire de larégion de
Saverne

CO.Ut i Subvent,lon Colt retenu | Taux [Subvention en ,
projet en demandée en o Observations
en euros % euros
euros euros
187 854,23 157 068,75| 10,00 15 706,88
33 233,08 9 150,00 | SUBVENTION
PLAFONNEE
1997,32 1670,00( 40,00 668,00
35 230,40 9818,00
1011,82 846,00| 34,00 287,64
14 820,83 12 392,00 39,00 4 832,88
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Colt du Subvention . :
Bénéficiaire Objet projet en demandée en CEL N T?UX SUPHENIER EF Observations
€n euros 00 euros
euros euros
Commune de Wintzenbach 2011D008804 3109,60 2600,00| 36,00 936,00
restauration de I'orgue de I'église
48 rue du Chéateau Bagnac protestante, dans le cadre du
67470 WINTZENBACH contrat de territoire du secteur de
Seltz
TOTAL envel oppe 35450 375 193,53
TOTAL GENERAL 375 193,53
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